

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04260176070597/4260176070009/276/4388040000003
GTIN der Articleinheit	04260176070597
Gültig-ab Datum (-zeit)	25.11.2010 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4260176070009
Datenverantwortlicher: Name	H.-J.Fiedler Meeresdelikatessen Gm
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rotholzlachs o.H. gesch. 1kg
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	26.03.2015 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	26.03.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	103688
Zusätzliche Artikelidentifikation	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	103688
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Preis 'Look-up' Nummer für gewichtsvariable Artikel (PLU)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0097 (0097)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Fisch - bearbeitet / verarbeitet (leicht verderblich) (10000016)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	03054100
Importklassifikation: Art	11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1130
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4260176070009
Hersteller: Name	H.-J.Fiedler MeeresdelikatessenGmbH
Markenname	Fiedlers Fischmarkt anno 1906
Submarke	Fiedlers Fischmarkt anno 1906
Markeninhaber: GLN	4260176070009
Markeninhaber: Name	H.-J. Fiedler Meeresdelikatessen GmbH
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Räucherlachs mit Rotholzpulver bestreut, ohne Haut, 1kg
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rotholzlachs o.H. gesch. 1kg
Funktionsbezeichnung (de)	Fisch

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Räucherlachs mit Rotholzpulver bestreut, ohne Haut, 1kg
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Räucherlachs Salmo salar aus Aquakultur in Norwegen
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	H.-J. Fiedler Meeresdelikatessen GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	H.-J. Fiedler Meeresdelikatessen GmbH An der Packhalle IV 27572 Bremerhaven
Altersempfehlung (de)	A00

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code*

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Land der letzten Bearbeitung	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<i>Produktionsort (Nr.: 1 / 999)</i>	
Produktionsort	Bremerhaven
Chargenführung	Ja (true)
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	9

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Fisch und Fischderivate (AF)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben*Fisch und Meeresfrüchte: Information zur Berichterstattung*

<i>Fisch und Meeresfrüchte: Information zur Berichterstattung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artenliste für die Fischereistatistik: Code	SLZ (SLZ)
Artenliste für die Fischereistatistik: Name	Salmo salar
<i>Fisch und Meeresfrüchte: Informationen zum Fang (Nr.: 1 / 999)</i>	
Produktionsmethode	Aquakultur (AQUACULTURE)
Lagerungszustand	Nicht vorher gefroren (NOT_PREVIOUSLY_FROZEN)

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung

<i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung	DE HB 00108

Herkunftsort

<i>Herkunftsort (Nr.: 1 / 999)</i>	
Herkunftsort	Norwegen

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Sortimentsgruppe	02 (02)
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Direkt Verzehrfertig
Conveniencegrad [%]	Verzehrfertig (100)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	188

Energie [kJ]	787
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	12
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	20
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	4200
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	1600
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: LACHSFILET, Speisesalz, Rotholzpulver, Rauch
<i>Inhaltsstoffe</i>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Name	Lachsfilet
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	99
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	NORWEGEN (578)
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 2 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	02
Inhaltsstoff: Name	Speisesalz
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 3 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	03
Inhaltsstoff: Name	Rotholzpulver
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 4 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Reihenfolge	04
Inhaltsstoff: Name	Rauch
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Fisch und Fischderivate (AF)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	600
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Maße: Breite	250
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	20
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Verpackt, nicht spezifiziert (PUG)
<i>Verpackungsfunktion (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verpackungsfunktion	Vakuumverpackt (VACUUM_PACKED)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Kühlpflichtig (11)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
Temperaturbedingungen: Code	Frisch - War niemals gefroren (FRESH)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	2
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	7
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	2
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	7
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	2
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	7
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	30.07.2016 08:43
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	13.12.2017 16:39
Empfänger GLN	4388040000003